
UCHWAŁA NR XX/200/2020 
RADY GMINY WODZISŁAW 

z dnia 29 maja 2020 r. 

w sprawie przekazania skargi na uchwałę Nr VII/83/03 Rady Gminy Wodzisław                                           
z dnia 29 kwietnia 2003 r. w sprawie zatwierdzenia statutu sołectwa Stara Olszówka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713  z późn. zm.) w związku z art. 54 § 2  ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 roku – Prawo o postępowaniu przed 
sądami administracyjnymi (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2325 ze zm.), oraz w związku z art. 15 zzs ust. 1 pkt 1 i 6 
ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem CIVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych ( Dz.U. z 2020r. 
poz. 374 i 567 ze zm.) Rada Gminy Wodzisław uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Wodzisław uznaje za zasadną  i  przekazuje do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Kielcach skargę sygn. PR Pa 80.2020 złożoną w dniu 2 kwietnia 2020 r. przez Prokuraturę Rejonową 
w Jędrzejowie na uchwałę Nr VII/83/03  Rady Gminy Wodzisław z dnia  29 kwietnia 2003.r. w sprawie   
zatwierdzenia statutu sołectwa Stara Olszówka, wraz z odpowiedzią na skargę. 

§ 2. Treści odpowiedzi na skargę stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław 

 
 

Leszek Krzelowski 

Id: D79BB4EC-B790-40A5-A95A-9C807458B28A. Podpisany Strona 1



Wodzisław dnia 29 maja 2020 r.  
 

Załącznik do uchwały  
Nr XX/200/2020 

Rady Gminy Wodzisław  
z dnia 29 maja  2020 r. 

 
 

Wojewódzki Sąd Administracyjny  
ul. Prosta 10 
25-366 Kielce 

Skarżący:  
Prokuratura Rejonowa                     
w Jędrzejowie  
ul. Piłsudskiego 9  
28-300 Jędrzejów.  
 
Skarżony organ:  
Rada Gminy Wodzisław  
ul. Krakowska 6,                       
28-330 Wodzisław 
 

ODPOWIEDŹ NA SKARGĘ 

Na podstawie art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu 

przed sądami administracyjnymi (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2325 ze zm.), oraz w związku z art. 

15 zzs ust. 1 pkt 1 i 6 ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  i zwalczaniem CIVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych ( Dz.U. z 2020r. poz. 374 i 567 ze 

zm.) Rada Gminy Wodzisław przekazuje skargę sygn. PR Pa 80.2020 Prokuratury 

Rejonowej w Jędrzejowie na uchwałę Nr VII/83/03 Rady Gminy Wodzisław z dnia                          

29 kwietnia 2003r. w sprawie zatwierdzenia statutu sołectwa Stara Olszówka, Rada Gminy 

Wodzisław uznaje skargę za  zasadną. 

Uzasadnienie 

Dnia 29 kwietnia 2003r.  Rada Gminy Wodzisław podjęła uchwałę Nr VII/83/03                        
w sprawie zatwierdzenia statutu sołectwa Stara Olszówka.  

Oskarżyciel publiczny zarzucił zaskarżonej uchwale naruszenie przepisów ustawy                      
o samorządzie gminnym tj. art. - art. 35 ust.1.w zw. z art. 5a ust. 1 i 2 w/w ustawy poprzez 
niepoddanie projektów statutu sołectw społecznym konsultacjom z mieszkańcami sołectw                   
w sposób, który powinien zostać uprzednio określony w uchwale rady gminy regulującej 
zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami oraz  

 - art. 35 ust. 1 i 3 w zw. z art. 36 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym poprzez 
umieszczenie w Regulaminie Sołectwa stanowiącym załącznik do w/w uchwały zapisów, 
które przekraczają zakres delegacji ustawowej w zakresie tego co powinien zawierać 
Regulamin Sołectwa, wynikającej z ustawy o samorządzie gminnym tj.: określenie                  
w § 4 ust. 1 pkt c, że organami sołectwa jest rada sołectwa, wskazanie w § 4 ust. 2, że 
zebranie wiejskie może powoływać inne lub doraźne organy samorządowe sołectwa, 
nadanie w § 25, § 30 ust. 2 i 3 uchwały organowi uchwałodawczemu, jakim jest zebranie 
wiejskie kompetencji do powołania o odwołania sołtysa i członków rady sołeckiej, przy 
określeniu warunków ważności dokonania wyboru i odwołania sołtysa i rady sołeckiej                   
(§  25 ust. 1 oraz § 30 ust. 3 ), § 23 ust. 2 zdanie drugie, gdzie wskazano iż zebranie 

Id: D79BB4EC-B790-40A5-A95A-9C807458B28A. Podpisany Strona 1



wiejskie może postanowić o przeprowadzeniu tajnego głosowania nad konkretną sprawą, 
wskazanie w § 16 ust. 1, że sołtys może być przewodniczącym rady sołectwa, § 29 gdzie 
przyznano, że sołtys i członkowie rady sołectwa podlegają bezpośrednio 
odpowiedzialności przez Zebraniem Wiejskim i że Zebranie Wiejskie ma kompetencje do 
odwołania sołtysa i członków rady sołectwa. 

 
Rada Gminy Wodzisław uznaje za zasadne zastrzeżenia Prokuratury Rejonowej                      

w Jędrzejowie i przekazuje skargę w/w oskarżyciela publicznego wraz                                                   
z kompletnymi   i uporządkowanymi aktami w sprawie.  

 
 

 

 

Id: D79BB4EC-B790-40A5-A95A-9C807458B28A. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Skargą sygn. PR Pa 80.2020 złożoną w dniu 2 kwietnia 2020 r. Prokuratura Rejonowa w Jędrzejowie
domaga się stwierdzenia nieważności uchwały Nr VII/83/03 Rady Gminy Wodzisław z dnia 29 kwietnia
2003r. w sprawie zatwierdzenia statutu sołectwa Stara Olszówka.

Skarżący zarzucił istotne naruszenie przepisu prawa materialnego tj.:

- art. 35 ust.1.w zw. z art. 5a ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym poprzez niepoddanie projektu
statutu sołectwa społecznym konsultacjom z mieszkańcami sołectw w sposób, który powinien zostać
uprzednio określony w uchwale rady gminy regulującej zasady i tryb przeprowadzania konsultacji
z mieszkańcami oraz

- art. 35 ust. 1 i 3 w zw. z art. 36 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym poprzez umieszczenie
w Regulaminie Sołectwa stanowiącym załącznik do w/w uchwały zapisów, które przekraczają zakres
delegacji ustawowej w zakresie tego co powinien zawierać Regulamin Sołectwa, wynikającej z ustawy
o samorządzie gminnym tj.: określenie w § 4 ust. 1 pkt c, że organami sołectwa jest rada sołectwa,
wskazanie w § 4 ust. 2, że zebranie wiejskie może powoływać inne lub doraźne organy samorządowe
sołectwa, nadanie w § 25, § 30 ust. 2 i 3 uchwały organowi uchwałodawczemu, jakim jest zebranie
wiejskie kompetencji do powołania o odwołania sołtysa i członków rady sołeckiej, przy określeniu
warunków ważności dokonania wyboru i odwołania sołtysa i rady sołeckiej (§ 25 ust. 1 oraz §
30 ust. 3 ), § 23 ust. 2 zdanie drugie, gdzie wskazano iż zebranie wiejskie może postanowić
o przeprowadzeniu tajnego głosowania nad konkretną sprawą, wskazanie w § 16 ust. 1, że sołtys może
być przewodniczącym rady sołectwa, § 29 gdzie przyznano, że sołtys i członkowie rady sołectwa
podlegają bezpośrednio odpowiedzialności przez Zebraniem Wiejskim i że Zebranie Wiejskie ma
kompetencje do odwołania sołtysa i członków rady sołectwa.

Rada Gminy Wodzisław uznaje za zasadne zastrzeżenia Prokuratury Rejonowej w Jędrzejowie zawarte

w skardze.

Id: D79BB4EC-B790-40A5-A95A-9C807458B28A. Podpisany Strona 1




